[image: image1.jpg]

          CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DE BOM JARDIM - RJ

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 003/2024.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, no uso de suas competências regimentais, considerando a Reunião Ordinária realizada no dia 02 de abril do corrente ano,
RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Chamamento de Programas e Projetos do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente,
Art. 2º - Aprovar a Renovação do Certificado da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais (Apae),

Art. 3º - Aprovar a Sessão do veículo GOL 1.0 GIV, Placa nº LKU5630 e do veículo FORD/FIESTA, Placa nº LTD3802, pertencentes à Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos para a Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura,

Art. 4º- Aprovar a criação de um Fundo Fixo de Caixa a ser utilizado para custear eventuais despesas de baixo valor do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Bom Jardim, 10 de abril de 2024.
Iacy Emerich Macedo

(Presidente do CMDCA)
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Rua Miguel de Carvalho, nº 158, Centro, Bom Jardim – RJ, CEP: 28.660-000

TEL.: 22 2566-2056

E-mail: cmdcabomjardimrj@gmail.com